
Н Е Ш Ц
CS • Společenský týdeník 

ročník II •  číslo 30 •  23. července 1991

Šéfredaktor
PETR HAJEK

Z ástupce šéfredaktora
Dr. Jlftí FLEYBERK

Hlavni sekretá ř
Ing. Rudolf Stáhlich

Redakční rada:
Jaroslav Hutka. Karol Kállay. Vladislav Najbrt. Jan 

Nčmcc, Boleslav Polívka

Vedoucí výtvarník Aleš Najbrt; šéfreportér 
Josef Klíma; vedoucí zahraničního oddělení 

Vladimír Bystrov; vedoucí kulturního oddéleni
dr. Pavel Melounek; vedoucí vydání: Vladimír 
Matčjka. dr. Pavel Tančv; redakce dr. Radek 

Bajgar, Dana Braunova, Zdena Cápové, dr. Jana 
Kasalová, Pavel Kovář. Michaela Kuchařová. Jan 
Lacina, dr. Tomáš Moll, Jan Reinisch, Rostislav 
Sarvaš, Radovan Slánský, Jaroslav Sajtar, Milan 

Tesař. Eva Valentová, ing. Martin Vik, Pavel Vojíř, 
ing. Vladimír Zeman, mgr. Jan Zvelebil: 

výtvarníci: Pavel Beneš, Pavel Lev; grafici: 
Dímitrij Gaydečka, Jan Kratochvil, Vladimír Ryba, 

František Stach 
Redakce a adm inistrace 

KUmentská 30, 110 15 Praha 1, telefon 232 56 12, 
232 56 35, 232 56 56, dálnopis 121 710. telefax 

231 13 51,231 42 71 
Inzerce a distribuce 

telefon 231 46 72, telefax 231 42 71 

Vydává B E F ÍE X .s p o l.s r .  o. 
Klimcntská 30, 110 15 Praha 1 

Tiskne GRAFOPRINT 
Grafická 1, 150 21 Praha 5 

Rozšiřuje PNS a soukromí distributoři. Informace 
o předplatném podá a objednávky (i ze zahraničí) 

přijímá redakce a PNS 
Podávání novinových zásilek povoleno 

Ředitelstvím pošt Praha č. j. 477/91-NP 
ze dne 8 .  4. 1991.

Cena t o  Kčs
Index 46280

Na titulní straně je detail z fotografie Jame- 
se Stanfielda, oceněné druhou cenou v ka
tegorii věda a technika, WPP ’88. Na obálce 
přištiho čisla najdete autoportrét holand
ské fotografky Foekje Detmarové, který se 
váže к rozhovoru Křováci z východu.

,,Mým článkům věřit nemuseli, ale ignorovat fotografické dokumenty nemoh
li," prohlásil v roce 1891 novinář Jacob Riis. Naučil se  fotografovat jen proto, 
aby prostřednictvím autentických obrazových dokladů vyburcoval svědomí 
veřejnosti. Od té doby fotografie mnohokrát otřásla svědomím světa. A právě 
podpora fotografie jako prostředku svobodného toku informaci byla jednou 
ze základních myšlenek, které v roce 1956 přivedly na svět soutěž WORLD 
PRESS PHOTO.

Přemysl Šmíd je mystický a mysti- 
fikujicí malíř. A možná i alchymista 
ze 14. století. Kdo vi. Jisté je. že 
rozhovor s ním najdete pod titul
kem HODINA VLKU.

Ш
E

Golf u nás skromně přežil ve stínu socialistické tělovýchovy a nyní prožívá 
prudký rozmach. V nejbližší době vzniknou golfová hřiště nejméně na pěti 
místech republiky. Možná tim i pro vás vzniká šance zahrát si golf. Že 
o něm nic nevíte? Právě vám je určen kurs základů golfu, který najdete na 
stránkách Reflexu. On totiž golf je něco jako OÄZA.

VZPOURA V OPEŘE
následovala po výměně šéfa opery Národního divadla. Krize vrcholí. 

Kdo (a co) nám bude zpívat?

ZŮSTÁVAJÍ
-  řeč je opět o komunistech. Nejde však ani tak o ně samotné, jako o je

jich praktiky připominajicí mafii.

ŠOK
zažijete asi i vy po přečteni této reportáže. A to i přesto, že jsme jich 

v poslední době zažili tolik.

TI
SK

N
EM

E 
V

ŠE
C

H
N

O
, C

O
 Z

A
 T

O
 S

TO
JI

. O
st

at
ní

, i
 r

ed
ak

cí
 n

ev
yž

ád
an

é,
 v

ra
cí

i


